
Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČO 0026023 l,
zastoupené starostou Mgr. Petrem Vránou,
(objednatel na stranějedné)

a
Oblastní spolek Českého Červeného kříŽe v Tachově, Bělojarská Cp. 2288, 347 01 Tachov,
IČO 00426032,
zastoupen ředitelkou Mgr. Blankou Dobrotovou,
(poskytomtel na straně druhé)

uzavřeli níže iwedeného dne, dle svých vlastních prohlášení k právním úkonům zcela způsobilí
účastníci:

tuto

smlouvu o zajištění sluŽby ,,Senior Expres Tachov"
ve městě Tachov

dle S 1724 a násl. obČanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností vzájemné spolupráce smluvních stran při
poskytování a zajištění dostupné dopravy pro seniorskou populaci formou ,,Senior Expres
Tachov" ve městě Tachov a jeho osadách (Biletín, Malý Rapotin, Mýto, Oldřichov, Světce, veľký
Rapotin, Vítkov, Vilémov).

II.
ÚČel smlouvy

Tuto Smlouvu uzavírqjí smluvní strany za účelem poskytování služby Senior Expres Tachov a s
tím spojeného financování této služby špecifikované v ČI. I této Smlouvy s cílern zajistit
uspokojení přepravní potřeby seniorů. Zavedením služby Sel]ior Expres Tachov dojde k určité
nezávislosti seniorů na svých rodinných příslušnících a známých,

III.
Rozsah poskytování sluŽby

Služba je určena pro seniory nad 65 let nebo pro mobilní držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P od
18 let s trvalým pobytem na území města Tachov a jeho osad k návštěvě lékaře, úřadu, přátel,
na nákup, apod.
Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov zajišt'uje rozsah a kvalitu služby tak, aby byly
uspokojeny potřeby žadatelů.

Rozsah poskytování služby Senior Expres Tachov je definováno v Přepravních pravidlech
Senior Expres Tachov.

IV.
Poskytování sluŽby Senior Expres Tachov

Služba Senior Expres Tachov je poskytována občanům města Tachov a jeho osad (Biletín, Malý
Rapotin, Mýto, Oldřichov, Světce, veľký Rapotin, Vítkov, Vilémov), při spInění všech
následujících podmínek:



l. Senior si zřídí kartu Senior Expres (dále jen ,,karta) na ČČK Tachov
2. Osoba zdravotné postižená se prokáže platným průkazem ZTP, ZTP/P a zároveň

prostřednictvím OP prokáže trvalý pobyt v Tachově a jeho osad.

V.
Podmínky financováni sluŽby Senior Expres

l. Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov provozuje službu Senior Expres Tachov za
úhradu od uživatelů služby a za úhradu od .Města Tachov, a to ve výši prokazatelných
skutečných nákladů vynaložených na poskytované služby.

2. Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Tachov bude od Města Tachov poskytnuta
měsíčně záloha ve výši 35 000 Kč na zajištění služby Senior Expres Tachov, spla'tná vždy
do S-tého kalendářního cIne v měsíci.

3. Finanční prostředky přijaté za službu Senior Expres Tachov jsou příjmem Oblastního spolku
Českého červeného kříže Tachov na pokiytí skutečných nákladů.

4. Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov provede po skončení každého měsíce
yyůčtování městem poskytnutých záloh na službu Senior Expres Tachov, a to vždy
do 20-tého kalelldářního dne následujícího měsíce po skončení měsíce a předloží Městu
Tachov zúČtovací fakturu. Jestliže prokazatelné skutečné náklady vynaložené na
poskytovanou službu 'budou vyšší než poskytnuté zálohy, zavazuje se Město Tachov uhradit
rozdíl mezi výši záloh a prokazatelnými skuteč11ými náklady, poníženými
o poskytnuté dotace od jiných subjektů,

5. Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov provede rozbor hospodaření služby Senior
Expres Tachov pololetně, tj. k 30.6., respektive k 3 1.12, běžného roku do l měsíce po
skončení období a předloží Městu Tachov (finanční odbor).

6. Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov bude poskytovat měsíční výkazy
o poskytované a využívané sIužbě Senior Expres Tachov Městu Tachov formou přílohy
zúčtovací faktury.

VI.
"Povinnosti účastníků

l. Město Tachov je povinné zejména:
· Poskytovat měsíční zálohy na provoz služby Senior Expres Tachov
· Hradit prokazatelně skutečné náklady vynaložené na poskytování služby Senior Expres

Tachov ponížené o poskytnuté dotace od jiných subjektů
2. Oblastní spolek Českého červeného kříže 1áchov je povinný zejmCna:

· Každý iněsíc vyúčtovať měsíční zálohy poskytnuté Měslem Tachov fonnou faktur
· Předkládat výkazy o poskytované službě Senior Expres Tachov Ĺ'Ôrníou přílohy

k zúčtovací faktuře

· Předkládat rozbor hospodařeni o poskytované službč Senior Expres Tachov za pololetí,
tj. k 30.6. a k 31.12. běžného roku, a to do l měsíce po skončení období.

· Zádat o dotace na činnost služby, pokud budou vypsané.

VII.
Majetek

Oblastnímu spojku Českého červeného kříŽe Tachov se zapůjčuje vozidlo dle ,,Smlouvy o
výpůjčce dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů" schválené



Radou města Tachov usneseni č. 423 ze dne 10.07.2023, výhradné k účelu provozování služby
Senior Expres Tachov ve městě Tachov a jeho obcích.

VIII:
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023.
2. Smlouva múZe být vypovčzena písemně kterotdcoli ze stran při dodržení tříměsíční

výpovědní lhůty, počítané od prvního dne měsíce následujícího po výpovědi.
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou yyhotoveních, z nichž po jedné obdrží každý

z účastníků.
4. Účastníci prohlaSuji, že si smlouvu přečetli, že tato odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné

vůli a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Schváleno Radou města Tachov dne 22.05.2023 usnesením Č. 353 a)
a Zastupitelstvem města Tachov dne 15.5.2023 č. usn. 6/120.

V Tachově dne: 18.07.2023

oa M04

Mgr. Petr Vrána
starosta města

18 -08- 2023

Mgr. Blanka Dobrotová
ředitelka OS ČČK Tachov


